
اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - معاون وزیر 
نفت د ر امور گاز گفت: از ابتد ای امسال 
تاکنون تنها پنج د رصد سوخت نیروگاه ها 
با مازوت تأمین شــد ه، از سویی امسال 
تأمین سوخت نیروگاه های مازوت سوز 
نزد یک کلان شهرها به طور کامل با گاز 

طبیعی یا نفت گاز انجام شد ه است.
حسن منتظرتربتی د ر واکنش به 
گفته هایی مبنی بر اینکه افزایش غلظت 
مازوت د ر هوا به د لیل اســتفاد ه بعضی 
صنایع و نیروگاه ها و کم کاری شرکت 
ملی گاز د ر تحویل گاز به آنهاســت، 
اظهار کرد: امســال موضــوع کمبود 
تولید گاز به هیــچ عنوان مطرح نبود ه 
اســت، زیرا با توســعه فازهای جد ید 
پارس جنوبی تولید روزانه گاز به طور 
میانگین از ابتد ای امسال تاکنون نسبت 
به زمان مشابه پارسال روزانه ۳۹ میلیون 

مترمکعب افزایش یافته است.
وی افــزود: این افزایش تولید د ر 
دی ماه امسال نیز نسبت به زمان مشابه 
پارسال روزانه ۶۴ میلیون مترمکعب هم 

بیشتر شد ه است.
مد یرعامل شرکت ملی گاز ایران 
تصریح کــرد: د ر زمــان موازنه منفی 
تولید و مصرف، مصــرف مازوت د ر 
نیروگاه ها بــرای تأمین بخش کمی از 

نیاز ســوخت نیروگاه ها متد اول است 
و د ر مد ت سپری شــد ه امسال نیز تنها 
پنج د رصد سوخت مورد نیاز نیروگاه ها 
با مازوت تأمین شــد ه، از سویی امسال 
تأمین سوخت نیروگاه های مازوت سوز 
نزد یک کلان شهرها به طور کامل با گاز 

طبیعی یا نفت گاز انجام شد ه است.
طبق اعــلام وزارت نفت، تربتی 
با اشــاره به مسئولیت شرکت ملی گاز 
و وزارت برای حفظ جان شــهروند ان 
آسیب د ید ه از آلایند ه ها، گفت: موضوع 
حفاظت از محیط زیست به طور عام که 
به طبع به طور خاص شامل جلوگیری 
از آلود گی هوا نیز می شــود، همواره از 
رئــوس راهبرد ی شــرکت ملی گاز 
ایران بود ه و این شــرکت د ر بیانیه های 
مختلف، از جمله بیانیه خط مشی نظام 
مد یریت یکپارچه، بیانیه مسئولیت های 
اجتماعی و اسناد د یگر به بهبود مستمر 
فرآیند هــا و کیفیــت محصولات و 
خد مات، حفاظت و صیانت از محیط 
زیست و رعایت حقوق شهروند ی د ر 
محدود ه فعالیت های شرکت متعهد شد ه 
است، اما فرآیند های د یگر سازمان ها را 
شــامل نمی شود و هر سازمانی مطابق 
با الزام های قانونی موجود، مســئول 
پیامد های ناشــی از فعالیت های خود 

است.
شــرکت گاز درباره نوع سوخت 

نیروگاه ها تصمیم نمی گیرد
تخصیــص  د اد:  اد امــه  وی 
ســوخت گاز طبیعی نیروگاه ها خارج 
از حیطه اختیارات این شــرکت است 
و تصمیم گیــری د ر این باره از ســوی 
کمیته های  ذیربط د ر سطح وزارت نفت 
و با د ر نظر گرفتن منابع تأمین شــد ه از 
بالاد ســت )شــرکت ملی نفت ایران( 
و اولویت هــای تأمین گاز بخش های 

مختلف انجام می شود.
معــاون وزیر نفــت د ر امور گاز 
تصریح کــرد: اولویت هــای مذکور 
و نیــز مقــررات و الزام های مربوط به 
تأمین تقاضای مصارف گاز طبیعی از 
مد یریت های ذیربط همچون مد یریت 
هماهنگی امور گازرسانی، برنامه ریزی 
تلفیقی و د یســپچینگ قابل استعلام 

است.
تربتی گفــت: از آنجا که مصرف 
سوخت های سنگین از جمله مازوت 
توســط نیروگاه ها به عنوان مهم ترین 
عوامل آلود گی هوا د ر روزهای اخیر یاد 
شد ه، بعضی از الزام های قانونی مرتبط با 

موضوع را تشریح می کنیم.
وی با اشــاره به این مواد قانونی 

تاکید کرد: ماد ه ۴۴ قانون برنامه ششــم 
مصوب ســال ۱۳۹۵ مجلس شورای 
اســلامی دولت را مکلف کرد ه است 
به منظور افزایش ارزش افزود ه انرژی و 
تکمیل زنجیره ارزش و کاهش شدت 
انرژی، مصرف انرژی برای واحد تولید 
د ر طول اجرای قانون برنامه اقدام هایــی 

را انجام د هد.
مد یرعامل شرکت ملی گاز ایران 
د ر این باره اظهار کرد: بر این اساس باید 
ترتیبی اتخاذ کند که سالانه تلفات انرژی 
د ر بخش ساختمان پنــج د رصد کاهش 
یابد، آیین نامه اجرایی این جزء، د ر مدت 
۶ ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون 
توسط وزارتخانه نیرو، راه و شهرسازی 
و نفت تهیه می شود و به تصویب هیئت 

وزیران می رسد.
وظیفه  وزارتخانه و د ستگاه های 

دیگر برای مهار آلاینده ها چیست؟
تربتــی تصریح کــرد: همچنین 
وزارت نیرو موظف است برای افزایش 
بازد هی و ضریب بهره وری نیروگاه ها، 
موافقت اصولــی برای ایجاد نیروگاه ها 
با بازد هــی ۵۵ تا ۶۰ د رصد صاد ر کند، 
همچنیــن طبــق ماد ه ۴۴ قانون برنامه 
ششــم مصوب ســال ۱۳۹۵ مجلس، 
وزارتخانه های نفت و نیرو موظف اند 

با همکاری د یگــر دستگاه های اجرایی 
ذیربــط، برنامه اجرایــی »طرح جامع 
انرژی کشــور« را تا پایان سال نخست 
اجرای قانون برنامه د ر چارچوب قوانین 
مربوطه و همســو با ســند ملی انرژی 
کشور مصوب شــورای عالی انرژی 
کشــور، تهیه کنند و به تصویب هیئت 

وزیران برسانند.
وی یاد آور شــد: براســاس ماد ه 
۱۳ قانــون هوای پاک مصوب ســال 
۹۶ مجلــس هم حد اکثر یک ســال 
پــس از لازم الاجرا شــد ن این قانون، 
همه مراکز صنعتی، تولید ی، عملیات 
معد نی، خد ماتی، عمومی و کارگاهی 
شامل د ولتی و غیرد ولتی موظف اند از 
سوخت استاند ارد مصوب استفاد ه کنند. 
در صورت عد م وجود سوخت مناسب، 
واحد های یادشد ه مکلف  هستند به هر 
نحو ممکن ترتیبــی د ر نظر بگیرند تا 
آلایند ه های منتشــره د ر حد ود مجاز 

انتشار آلایند ه های هوا باشد.
معاون وزیر نفت د ر امور گاز اد امه 
د اد: ماده ۱۸ قانون هوای پاک مصوب 
سال ۹۶ مجلس وزارت نفت را مکلف 
کرد ه اســت حد اکثر تا سه سال پس از 
لازم الاجرا شــد ن این قانون، سوخت 
تولید ی کشــور از جمله بنزین، نفت 

گاز، نفت کوره و نفت ســفید را مطابق 
با اســتاند ارد ملی مصوب عرضه کند. 
سازمان مکلف است از تولید سوخت 
غیراســتاند ارد جلوگیری کند و پس از 
مهلت موضوع این قانون، سازمان ملی 
اســتاند ارد موظف است جلو وارد ات 
ســوخت فاقد استاند ارد ملی را بگیرد. 
وزارت نفت و ســازمان ملی استاند ارد 
ایــران موظف اند گــزارش عملکرد 
موضــوع این ماد ه را هــر ۶ ماه یک بار 

منتشر کنند.
تربتی همچنین توضیح د اد: طبق 
ماد ه ۳ آیین نامــه اجرایی ماد ه ۲ قانون 
هــوای پاک مصوب ســال ۹۷ هیئت 

دولت هم از ابتد ای ۱۴۰۰ کل سوخت 
تولید ی بنزین و نفت گاز کشور براساس 
استاند ارد ملی خواهد بود و براساس ماد ه 
۲۳ آیین نامه اجرایی ماد ه ۲ قانون هوای 
پاک مصوب همین سال، وزارت نیرو 
موظف است تا پایان تیرماه سال ۱۳۹۸ 
همه نیروگاه هایی که د ر طول سال ۱۳۹۷ 
به د لیل مصرف سوخت مازوت بیش از 
۳۰ روز حد ود مجاز انتشار آلایند گی را 
رعایت نکنند، با تأیید سازمان به نصب 
تجهیزات کاهش نشر آلایند ه های هوا 

مجهز کند.
وی تأکیــد کرد: طبق مواد قانونی 
فوق، ضمــن کاهش تلفات د ر بخش 

ساختمان و ارتقای راند مان نیروگاه های 
کشور همسو با کاهش مصرف، سوخت 
مصرفی از جمله گاز طبیعی باید مطابق 
اســتاند ارد ملی تولید شود و از طرفی، 
هیئت دولت با علم به کمبود سوخت 
گاز طبیعــی د ر بعضــی از فصــول و 
به منظور آماد گی به استفاد ه از سوخت 
مازوت بــرای تولید برق، وزارت نیرو 
را به تجهیز نیروگاه های مصرف کنند ه 
ســوخت مازوت به تجهیزات کاهش 
نشــر آلایند ه های هوا تا تیرماه سال ۹۸ 
موظف کرد ه، بــه  نحوی  که خروجی 
آنها مطابق با حد ود انتشار آلایند ه های 

هوا باشد.

گروه اقتصادی -   رضا ارد کانیان د ر حاشیه 
مراسم افتتاح بیستمین نمایشگاه صنعت برق و 
شانزد همین نمایشگاه صنعت آب و فاضلاب 
د ر جمــع خبرنگاران با همراهی وزیر تجارت 
عراق گفت: امروز و فرد ا چهارمین کمیسیون 
مشــترک اقتصاد ی ایران و عراق بعد از ۶ سال 

برگزار می شود.
وی افزود: ۶ ماه قبل ریاســت کمیسیون 
مشترک اقتصاد ی ایران و عراق به وزارت نیرو 
واگذار شــد و د ر این مد ت ترتیبات برگزاری 
چهارمین کمیسیون مشترک اقتصاد ی را انجام 

د اد یم.
وزیر نیرو اد امه د اد: ۵۰ تن از مد یران ارشد 

بخش های اقتصادی عراق، وزیر تجارت را د ر 
این سفر به تهران همراهی می کنند بخصوص 
کــه زمینه همکاری های د و کشــور د ر حوزه 
خد مات فنی و مهند ســی میان ایران و عراق و 

پیشبرد پروژه های عمرانی، فراهم است.
ارد کانیان یاد آور شــد: د ر این نمایشگاه 
۲۰۰ شرکت ایرانی د ر بخش برق و۷۵ شرکت 
ایرانی د ر بخش آب و فاضلاب و چند شرکت 
خارجی حضور دارند. اهمیــت این د وره از 
نمایشــگاه نســبت به د وره های قبل د ر این 
اســت که د ر د و سال اخیر که تحریم کنند گان 
تلاش های خود را برای تحریم اقتصاد ی ایران 
به ثبت رساند ه اند پس از برخورد با سقف با مغز 

به زمین افتاد ند.
وی د ر پاسخ به پرسشی د رباره ماینرهای 
غیرمجاز اظهار د اشت: پس از تصویب آئین نامه 
بهره برد اری از ماینرها د ر هیئت د ولت و ابلاغ آن 
به وزارت نیرو، استفاد ه از ماینرها تابع مقرراتی 
اســت که د ر مرحله نخســت باید از وزارت 
صنعت، معد ن و تجارت مجوز د ریافت کنند. 
د ر مرحله بعد کسانی که این مجوز را از وزارت 
صمت د ارند می توانند با استفاد ه از تعرفه های 
خــاص مصرف انرژی کــه وزارت نیرو آن را 

تعیین می کند، از انرژی برق استفاد ه کنند.
ارد کانیان هشد ار د اد: د ر غیر این صورت 
کسانی که استفاد ه غیر مجاز از برق برای ماینرها 

د اشــته باشند با آنها برخورد می شود. ما اجازه 
استفاد ه غیر مجاز از برق برای ماینرها را تحت 

هیچ شرایطی نمی د هیم.
آخرین وضعیت مباد لات اقتصادی 

ایران و عراق
وی د رباره روابط ایران و عراق د ر بخش 
انــرژی تصریح کرد: د ر حال حاضر د ر بخش 
انرژی، صاد رات ما به عراق محد ود به برق و گاز 
است و عمد ه صاد رات و تباد لات تجاری ما با 
این کشور د ر خد مات فنی و مهند سی و اجرای 

پروژه های عمرانی د ر عراق محد ود می شود.
به گفته وزیر نیرو برای افزایش مباد لات 
تجاری ایــران و عراق به ۲۰ میلیارد د لار باید 
مباحث مربوط به حمل ونقل، گمرک و ایجاد 
تعرفه ترجیحی گشایش ایجاد شود. از همین رو 
ایجاد تعرفه های ترجیحی د ر دستور کار است.
ارد کانیان تصریح کرد: ایجاد شرکت های 
مشــترک میان ایــران و عــراق و همچنین 

صند وق های مســتقل د ر هر د و کشــور برای 
تأمیــن اعتبــار پروژه های عمرانــی از د یگر 
برنامه های کمیسیون مشترک اقتصاد ی ایران و 

عراق خواهد بود.
د ر اد امه این مراســم وزیر تجارت عراق 
با بیان اینکه تباد لات تجاری د و کشــور بسیار 
بالاست گفت: قبلاً ایران شریک تجاری اول ما 
بود ولی د ر حال حاضر چین به شریک تجاری 

اول عراق تبد یل شد ه است.
وی تاکید کرد: مطمئناً حجم تباد لات ایران 
و عراق افزایش می یابد و سفر هیئت عراقی به 
تهران برای رفع مشــکلات فنی توسعه روابط 

اقتصادی ایران و عراق است.
وی د ر پاســخ به پرسشی د رباره وارد ات 
انــرژی از ایران اد امه د اد: د ر حال حاضر عراق 
حجــم زیاد ی از انرژی برق و گاز از ایران وارد 
می کند و بغد اد برنامه ای برای جایگزینی ترکیه 

با ایران برای وارد ات گاز ند ارد.

معاون وزیر نفت:

تنها پنج درصد سوخت نیروگاه ها با مازوت تأمین می شود 

مد یر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان:

حقوق معوقه کارگران هرمزگانی پرداخت می شود
گروه اقتصادی -  مد یرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعــی هرمزگان گفت: 
تشکلات کارگری و کارفرمایی موجب 
امنیت شــغلی، رونق تولید ات د اخلی 
و بهبود فضای کســب و کار اســت که 
ایــن اد اره کل همکاری هــای لازم را با 

تشکلات کارگری و کارفرمایی د ارد.
هاد ی ابراهیمی د ر د ید ار با تشکلهای 
کارگری و کارفرمایی هرمزگان، با اشاره 
به اینکه بســیج به عنوان نیروی جهاد ی 
همراه با د ولت برای پیشــبرد اهد اف د ر 
جنگ اقتصاد ی همواره  تلاش می کند، 
اظهار کرد: تشکلات کارگری به عنوان 
اصل مهم سه جانبه گرایی د ر کنار خود 
می د انیم و سایر د ستگاه ها نیز انجمن ها 

را به عنوان همراه خود بد انند.
 وی با بیان اینکه آنچه د ر مجموعه 
وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی قابل 

واگذاری به تشــکل ها و انجمن ها بود ه، 
انجام  شد ه است، اظهار کرد: از د ستگاه ها 
و بخش های د ولتی انتظار می رود بخشی 
از وظایف و کارهای خود را به تشکلات 
واگذار کنند و این اعتماد را د اشته باشند که 
تشکل ها می توانند همراه و یاریگر باشند.

ابراهیمی با اشــاره به فعالیت ۲۷۵ 
تشکل کارگری و کارفرمایی و عضویت 
بیش از ۳۴ هزار عضو  د ر اســتان عنوان 
کرد: تعامل شــرکای اجتماعی د ولت 
یعنی تشــکلات کارگری و کارفرمایی 
موجب امنیت شــغلی، رونق تولید ات 
د اخلی و بهبود فضای کسب و کار است 
که ایــن اد اره کل همکاری های لازم را 

با تشکلات کارگری و کارفرمایی د ارد.
وی با بیــان اینکه مجموع حقوق 
معوقــه کارگران شــاغل د ر بنگاه های 
تولید ی استان میانگین د و ماه است، افزود: 

حقوق معوقه کارگران د ر استان هرمزگان 
تا پایان امسال پرد اخت می شود.

مد یرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمــزگان بیان کرد: ســازمان بســیج 
کارگری و کارخانجات کشور با توجه به 

شناخت جامعی که از فضای کارخانه ها 
د ارنــد همواره تمام تلاش خود را برای 
جهش تولید د ر شرایط فعلی که شیوع 
کرونا اقتصاد مرد م را با مشکل رو به رو 

کرد ه، انجام می د هند.

گروه اقتصادی - رئیس ســازمان 
مد یریت پسماند شهرد اری بند رعباس 

گفت: از ابتد ای ســال جــاری تا پایان 
آذرماه، بــه طور میانگیــن ماهیانه ۶۷ 
تــن زبالــه عفونی از مراکــز د رمانی و 
آزمایشگاهی سطح شــهر جمع آوری 

شد ه است.
پوریــا د روار بــا اعــلام این خبر 
عنوان کرد: تفکیک پسماند های عفونی 
و بیمارســتانی از زباله های عاد ی امری 
ضروری است که باید مد نظر واحد های 

د رمانی قرار د اشته باشد.
وی بــا اشــاره به ایجــاد رویه ای 
مناســب و ضابطه منــد بــرای تولید، 
حمــل، نگهــد اری، تصفیــه، امحا و 
د فــع پســماند های پزشــکی، افزود: 
عفونی  پســماند های  تولید کننــد گان 
و بیمارســتانی موظف انــد در جهت 
مد یریــت این پســماند ها هماهنگی و 
همکاری لازم را د اشته باشند تا خطرات 

ناشی از آن برای عموم کاهش یابد.
رئیس ســازمان مد یریت پسماند 
شــهرد اری بند رعباس خاطرنشان کرد: 
۱۱۴ مرکز عفونی د ر ســطح شهر وجود 
د ارد کــه از مجموع آنها ماهیانه به طور 
میانگین ۶۷ تن زباله عفونی از این مراکز 

جمع آوری می شود.
وی خاطرنشــان کرد: جمع آوری 
زباله های عفونی توسط نیروی آموزش 

د یــد ه، بوســیله د و د ســتگاه ماشــین 
مخصوص این کار، انجام می شود.رئیس 
ســازمان مد یریت پســماند شهرد اری 
بند رعباس گفت: از ابتد ای سال تا کنون 
بالــغ بر ۶۰۲ هزار کیلوگرم)معاد ل بیش 
از ۶۰۰ تن( زباله عفونی از ســطح شهر 
جمع آوری شــد ه است.د روار اد امه د اد: 
این پســماند ها به صورت بهد اشــتی با 
مــواد ی مانند آهک به بی خطر ســازی 
شد ه اســت.وی د ر انتها نیز عنوان کرد: 
پسماند های عفونی د ر مکان مخصوص 
و محصــور توســط ماشــین آلات، با 

رعایت ضوابط بهد اشتی د فن می شود.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس خبر داد:

جمع آوری ماهیانه ۶۷ تن زباله عفونی در بندرعباس

    وزیر نیرو هشدار داد در صورتی که استفاده کنندگان ماینرها از وزارت صمت مجوز 
نگیرند و تعرفه استفاده از برق ماینر را رعایت نکنند با آنها برخورد می شود.

مجوزنگیریدبرخوردمیشود

شهرداربندرعباس:

حرکت به سمت مجازی شدن برنامه های فرهنگی و 
اجتماعی شایسته تقدیر است

گروه اقتصادی - شــهرد اربند رعباس گفت: 
اقد ام سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرد اری 
به ســمت مجازی شد ن برنامه های فرهنگی، هنری و 

اجتماعی قابل تقد یر است.
بــه گــزارش اقتصاد کیش به نقــل از مد یریت 
ارتباطات و امور بین الملل شهرد اري بند رعباس، عباس 
امینی زاد ه د ر جلســه شورای اد اری سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرد اری بند رعباس اظهار کرد: 
د ر د و ماه باقیماند ه تا پایان ســال ۱۳۹۹ باید تلاش مان 

را بیشتر کنیم.
وی بــا بیان اینکه ســازمان فرهنگی اجتماعی 

ورزشی شــهرد اری حرکت های خوبی را آغاز کرد ه 
است، اد امه د اد: این سازمان د ر زمان کرونا بد ون تعطیلی 
فعالیت های خود، به صورت مجازی برنامه ها را د نبال 

می کند.
شهرد اربند رعباس خاطرنشان کرد: علم، تجربه و 
انگیزه وقتي د ر کنار هم قرار بگیرد، کار تیمي خوب و 
قوي انجام می شــود و نقش سازمان فرهنگي براي ما 

ملموس تر می شود.
وی با بیان اینکه اولویت کار د ر این سازمان تکریم 
ارباب رجوع است، خاطرنشان کرد: تکریم ارباب رجوع 
شما با سازمان ها و د یگر مناطق متفاوت بود ه و مخاطب 

خاص خود را د ارد که نیازمند توجه بیشتر است.
امینی زاد ه با تاکید بر استفاد ه از فضای مجازی د ر 
برگزاری برنامه ها و اعلام عمومی رخد اد ای فرهنگی، 
هنری و ورزشی، افزود: حوزه فضای مجازی به شد ت 
مورد اســتفاد ه مرد م قرار گرفته که حتی د ر خد مات، 
آموزش، فرهنــگ و حتی ورزش های خانگی نیز د ر 

بستر این ظرفیت د نبال می شود.
شــهرد ار بند رعباس د ر اد امــه نیز با اظهار اینکه 
حواشــی د ر همه دستگاه ها وجود د ارد، گفت: اینکه 
شما به حواشي کشید ه شوید و نتوانید کار کنید، اصلا 
جایز نیســت، زیرا مهم این است که ما د ر د رگیري ها، 

حواشي و مشکلات کار را خوب انجام د هیم.

هشدار وزیر نیرو به دارندگان ماینر:
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در نشست هم اندیشی منطقه ویژه اقتصادی انرژی،شیلات و آبخیزداری لاوان مطرح شد:

لاوان ؛ محقق کننده رشد و توسعه اقتصاد دریا محور است
گروه اقتصادی -  مد یرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی هرمزگان گفت: 
تشکلات کارگری و کارفرمایی موجب 
امنیت شــغلی، رونق تولید ات د اخلی و 
بهبود فضای کســب و کار است که این 
اد اره کل همکاری های لازم را با تشکلات 

کارگری و کارفرمایی د ارد.
هــاد ی ابراهیمــی د ر د یــد ار با 
تشــکل های کارگــری و کارفرمایــی 
هرمزگان، با اشاره به اینکه بسیج به عنوان 
نیروی جهاد ی همراه با د ولت برای پیشبرد 
اهد اف در جنگ اقتصاد ی همواره  تلاش 
می کند، اظهار کرد: تشکلات کارگری به 
عنوان اصل مهم سه جانبه گرایی د ر کنار 
خود می د انیم و سایر د ستگاه ها نیز انجمن 

ها را به عنوان همراه خود بد انند.
 وی با بیان اینکه آنچه د ر مجموعه 
وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی قابل 

واگذاری به تشــکل ها و انجمن ها بود ه، 
انجام  شد ه است، اظهار کرد: از د ستگاه ها 
و بخش های د ولتی انتظار می رود بخشی 
از وظایف و کارهای خود را به تشکلات 
واگذار کنند و این اعتماد را د اشته باشند که 
تشکل ها می توانند همراه و یاریگر باشند.

ابراهیمی با اشــاره به فعالیت ۲۷۵ 
تشکل کارگری و کارفرمایی و عضویت 
بیش از ۳۴ هزار عضو  در اســتان عنوان 
کرد: تعامل شرکای اجتماعی د ولت یعنی 
تشکلات کارگری و کارفرمایی موجب 
امنیت شــغلی، رونق تولید ات د اخلی و 
بهبود فضای کســب و کار است که این 
اد اره کل همکاری های لازم را با تشکلات 

کارگری و کارفرمایی د ارد.
وی با بیــان اینکه مجموع حقوق 
معوقه کارگران شاغل د ر بنگاه های تولید ی 
استان میانگین د و ماه است، افزود: حقوق 

معوقه کارگران د ر استان هرمزگان تا پایان 
امسال پرد اخت می شود.

مد یرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان بیان کرد: سازمان بسیج کارگری 
و کارخانجات کشور با توجه به شناخت 

جامعی که از فضــای کارخانه ها د ارند 
همواره تمام تلاش خود را برای جهش 
تولید د ر شــرایط فعلی که شیوع کرونا 
اقتصاد مرد م را با مشــکل رو به رو کرد ه، 

انجام می د هند.

گروه اقتصادی - رئیس ســازمان 
توســعه تجارت از مذاکره بــرای آغاز 
تجــارت آزاد با د و کشــور و یک منطقه 

اقتصاد ی خبر د اد.
حمید زاد بوم د ر مراســم روز ملی 
صــاد رات اظهار کرد: خوشــبختانه د ر 
زمینه ی تجــارت آزاد مذاکرت جد ید ی 
آغاز شــد ه که د ر یک سوی آن ایران و د ر 
ســوی د یگر کشور پاکستان و صربستان 
قرار د ارند و از ســوی د یگر مذاکره برای 
تجارت آزاد با اوراســیا نیز اد امه د اشــته 

است.
وی با بیــان این که وزارت صنعت، 
معــد ن و تجــارت د ر ماه های گذشــته 

فراوانــی کالا د ر تجــارت خارجی را به 
عنوان یک اولویت جد ی د ر د ســتور کار 
قرار د اد ه، تصریــح کرد: د ر کنار فراوانی 
کالا بحث تســهیل رفــع تعهد ات ارزی 
نیز مطرح بود که از ســال ۱۳۹۷ تا امروز 
چــه بانک مرکزی و چه صاد ر کنند گان با 

مشکلاتی د ر رابطه با آن مواجه بود ند.
بــه گفته رئیس ســازمان توســعه 
تجارت مصوبــه یکصد و هفتاد و هفت 
ستاد هماهنگی اقتصاد ی د ولت توانست 

فضا را د ر این حوزه به آرامش نزد یک کند 
و روند رو به رشد صاد رات که از چند ماه 
قبل کلید خورد ه با بهبود شــرایط د ر این 

سیاست ها اد امه خواهد یافت.
به گفته زاد بوم اصلی ترین سیاست 
ایــران د ر این حــوزه تمرکز بــر بازار 
کشــورهای منطقه و همســایه است و 
پس از آن کشورهای آسیایی، کشورهای 
آفریقایی و حتی آمریــکای لاتین نیز از 
د یگــر مقاصد صادراتی ایران به شــمار 

می روند.
رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان 
این که اولویت ایران تجارت با ۱۵ کشور 
همسایه و د و کشور هند و چین است بیان 
کــرد: د ر حال حاضر امکان جلوگیری از 
خام فروشی د ر کوتاه مد ت وجود ند ارد، 
اما ما تلاش کرد ه ایم سیاست های حمایتی 
خود را به ســمت کالاهــای صاد راتی با 
ارزش افــزود ه بالاتر حرکت د هیم تا د ر 
این حوزه کشور پیش تر جد ی تری تجربه 

کند. از ســوی د یگر با برگزاری جلسات 
مختلف تلاش شد ه جایگاه ایران د ر بازار 
ســنتی کالاهایی مانند زعفران، فرش و 

خشکبار نیز احیاء شود.
وی خاطــر نشــان کــرد: یکی از 
اصلی تریــن محورهایی که به توســعه 
صاد رات کمک می کند بحث تجارت آزاد 
و توافق هــا د ر رابطه با این تجارت میان 
کشورها و مناطق مختلف است. ما تلاش 
کرد یــم مذاکرات برای تجارت آزاد با د و 
کشور پاکســتان و صربستان و همچنین 
منطقه اقتصاد ی اوراســیا را اد امه د هیم و 
امید واریــم د ر آیند ه نزد یک این توافق ها 

نهایی شد ه و تعد اد آنها نیز افزایش یابد.

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد:

آغاز مذاکره با ۲ کشور برای تجارت آزاد


